ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /QĐ-UBND           Thanh Hóa, ngày     tháng     năm 2021

QUYẾT ĐỊNH

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo

phòng, chống dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THANH HÓA

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Phòng chống bệnh truyền nhiễm;

Căn cứ Chỉ thị số 06/CT-TTg ngày 31/01/2020 của Thủ tướng Chính phủ

về việc tăng cường các biện pháp phòng, chống trước các diễn biến phức tạp mới

của dịch bệnh viêm đường hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona gây ra;

Căn cứ Quyết định số 418/QĐ-UBND ngày 03/02/2020 của Chủ tịch

UBND tỉnh về việc thành lập Ban chỉ đạo phòng, chống dịch bệnh viêm đường

hô hấp cấp do chủng mới của vi rút Corona, tỉnh Thanh Hóa; Quyết định số

1542/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các Quyết định

kiện toàn, bổ sung Thành viên BCĐ phòng, chống dịch COVID-19;

Được sự đồng ý của Thường trực Tỉnh ủy;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Y tế tại Tờ trình số 3574/TTr-SYT ngày 23

tháng 8 năm 2021.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn Ban Chỉ đạo, Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo phòng, chống

dịch COVID-19 tỉnh Thanh Hóa gồm các ông, bà có tên sau:

I - BAN CHỈ ĐẠO

1. Trưởng ban: Ông Đỗ Minh Tuấn, Phó Bí thư Tỉnh ủy, Chủ tịch

UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng ban Thường trực: Ông Lại Thế Nguyên, Phó Bí thư

Thường trực Tỉnh ủy, Trưởng Đoàn ĐBQH tỉnh.

3. Phó Trưởng ban: Ông Đầu Thanh Tùng, Phó Chủ tịch UBND tỉnh.

4. Phó Trưởng ban: Ông Trịnh Hữu Hùng, Giám đốc Sở Y tế.

* Ủy viên:

5. Ông Nguyễn Văn Thi, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Phó Chủ tịch

Thường trực UBND tỉnh.

6. Ông Đào Xuân Yên, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy.

7. Bà Phạm Thị Thanh Thủy, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Dân vận Tỉnh ủy, Chủ tịch Ủy ban MTTQ tỉnh.

8. Ông Trần Phú Hà, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Giám đốc

Công an tỉnh.

9. Ông Lê Văn Diện, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Chỉ huy trưởng Bộ

Chỉ huy Quân sự tỉnh.

10. Ông Lê Anh Xuân, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Bí thư Thành ủy

thành phố Thanh Hóa.

11. Ông Nguyễn Tiến Hiệu, Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy, Trưởng

Ban Quản lý khu Kinh tế Nghi Sơn và các khu công nghiệp.

12. Ông Lê Văn Hùng, Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Bộ đội Biên phòng

tỉnh.

13. Ông Phạm Bá Oai, Giám đốc Sở Công Thương.

14. Ông Lê Minh Nghĩa, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư.

15. Ông Nguyễn Văn Tứ, Giám đốc Sở Tài Chính.

16. Ông Cao Văn Cường, Giám đốc Sở Nông nghiệp và PTNT.

17. Ông Trần Văn Thức, Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo.

18. Bà Vũ Thị Hương, Giám đốc Sở Lao động, Thương binh và Xã hội.

19. Ông Phạm Nguyên Hồng, Giám đốc Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

20. Ông Nguyễn Văn Khiên, Giám đốc Sở Giao thông Vận tải.

21. Ông Đỗ Hữu Quyết, Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông.

22. Bà Trần Thị Thu Hằng, Giám đốc Sở Ngoại vụ.

23. Ông Đinh Tiên Phong, Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh.

24. Ông Trần Bình Quân, Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh.

25. Ông Võ Mạnh Sơn, Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh.

26. Bà Ngô Thị Hồng Hảo, Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh.

27. Ông Lê Văn Châu, Bí thư Tỉnh Đoàn.

28. Ông Phạm Văn Báu, Tổng Biên tập Báo Thanh Hóa.

29. Ông Lê Hoài Châu, Giám đốc Đài Phát thanh và Truyền hình tỉnh.

30. Ông Mai Công Hoàng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh.

31. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế.

32. Ông Đỗ Thái Hòa, Phó Giám đốc Sở Y tế.

33. Ông Phạm Ngọc Thơm, Phó Giám đốc Sở Y tế.

34. Bà Trịnh Thị Tiếp, Chủ tịch Hội Chữ thập đỏ tỉnh.

35. Ông Lương Ngọc Trương, Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh.

36. Ông Lê Văn Sỹ, Giám đốc Bệnh viện Đa khoa tỉnh.

37. Ông Đào Thanh Bình, Giám đốc Bệnh viện Phổi.

38. Ông Nguyễn Văn Hùng, Quyền Cục trưởng Cục Quản lý thị trường

Thanh Hóa.

39. Ông Cao Tiến Đoan, Chủ tịch Hiệp hội Doanh nghiệp tỉnh.

40. Ông Đỗ Đình Hiệu, Giám đốc VCCI, Chi nhánh Thanh Hóa.

41. Ông Hoàng Thanh Sơn, Giám đốc Công ty Điện lực Thanh Hóa.

II - TỔ GIÚP VIỆC

1. Ông Nguyễn Bá Cẩn, Phó Giám đốc Sở Y tế - Tổ trưởng.

2. Ông Mai Công Hoàng, Phó Chánh Văn phòng UBND tỉnh - Tổ phó.

3. Ông Hoàng Bình Yên, Phó Giám đốc Trung tâm Kiểm soát bệnh tật tỉnh

- Tổ phó.

4. Ông Trịnh Việt Trung, Trưởng phòng Nghiệp vụ Y, Sở Y tế - Tổ viên.

5. Ông Lê Ngọc Sơn, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Văn phòng UBND

tỉnh - Tổ viên.

6. Ông Nguyễn Hoài Nam, Chuyên viên Phòng Tổng hợp - Kế hoạch, Văn

phòng UBND tỉnh - Tổ viên.

Điều 2. Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 tỉnh Thanh Hóa có

nhiệm vụ:

- Tham mưu, giúp Tỉnh ủy, UBND tỉnh chỉ đạo, điều hành công tác

phòng, chống dịch COVID-19 trên phạm vi toàn tỉnh.

- Ban hành kế hoạch và các văn bản phòng, chống dịch COVID-19; kiểm

tra, đôn đốc các sở, ban, ngành, địa phương và các cơ quan liên quan thực hiện

nghiêm các chỉ đạo của Trung ương và của tỉnh trong công tác phòng, chống

dịch COVID-19.

- Chỉ đạo việc phối hợp giữa các sở, ngành, địa phương, các cơ quan liên

quan để huy động nguồn lực tham gia và hỗ trợ thực hiện công tác phòng, chống

dịch COVID-19.

- Trưởng Ban, Phó Trưởng Ban Chỉ đạo là Phó Chủ tịch UBND tỉnh sử

dụng con dấu của UBND tỉnh; Phó Trưởng Ban Thường trực Ban Chỉ đạo sử

dụng con dấu của Tỉnh ủy; Phó Trưởng Ban Chỉ đạo là Giám đốc sở Y tế sử

dụng con dấu của Sở Y tế.

- Giao Sở Y tế là cơ quan thường trực Ban Chỉ đạo.

- Các thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm nhiệm, được

hưởng các chế độ theo quy định của pháp luật hiện hành. Nhiệm vụ cụ thể của

các thành viên Ban Chỉ đạo do Trưởng ban phân công.

- Ban Chỉ đạo thành lập các Tiểu ban trực thuộc Ban Chỉ đạo phòng

chống dich Covid-19 tỉnh và tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 3. Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo có nhiệm vụ

- Tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo về công tác phòng, chống dịch

COVID-19 tại tỉnh Thanh Hóa.

- Tham mưu công tác triển khai thực hiện kế hoạch về phòng, chống dịch

COVID-19 và các văn bản chỉ đạo của cấp có thẩm quyền.

- Phối hợp với các sở, ban, ngành, địa phương và các cơ quan liên quan

tổng hợp thông tin, nắm bắt tình hình hàng ngày, báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo

về tình hình, diễn biến dịch COVID-19 trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa.

- Các thành viên Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo làm việc theo chế độ kiêm

nhiệm, được hưởng các chế độ theo quy định của pháp luật hiện hành. Nhiệm vụ

cụ thể của các thành viên Tổ giúp việc do Tổ trưởng phân công.

- Tổ giúp việc Ban Chỉ đạo tự giải thể sau khi hoàn thành nhiệm vụ.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực từ ngày ký và thay thế Quyết định số

1542/QĐ-UBND ngày 12/5/2021 của Chủ tịch UBND tỉnh và các Quyết định

kiện toàn, bổ sung Thành viên Ban Chỉ đạo phòng, chống dịch COVID-19 đã

ban hành.

Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, Thủ trưởng các ban,

ngành, đơn vị, UBND các huyện, thị xã, thành phố và các ông, bà có tên tại

Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Văn phòng Chính phủ (b/c);

- Bộ Y tế (b/c);

- TTr Tỉnh ủy, TTr HĐND tỉnh (b/c);

- Chủ tịch và các PCT UBND tỉnh;

- Lãnh đạo Văn phòng UBND tỉnh;

- Lưu: VT, VHXH.

CHỦ TỊCH

Đỗ Minh Tuấn

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-08-25T16:30:44+0700
	HÀ NỘI
	Đỗ Minh Tuấn<tuandm@thanhhoa.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T16:32:14+0700

		huyenvt@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T16:32:24+0700

		vanphongub@thanhhoa.gov.vn
	2021-08-25T16:33:28+0700